
Mandaat burgemeester artikelen 5:5 en 5:8, lid 3, van het burgerlijk wetboek 

overwegende 

  

1. Dat op grond van artikel 5:5 en artikel 5:8, lid 3, van het Burgerlijk Wetboek: 

  

a. de burgemeester verantwoordelijk is voor de opvang van levende dieren die worden gevon- 

den binnen de gemeentegrenzen; 

b. de burgemeester (of een door de burgemeester gemachtigde) een tijdelijk bewaarder kan 

aanstellen voor de termijn van twee weken voor de opvang van deze dieren; 

c. de burgemeester (of een door de burgemeester gemachtigde) bevoegd is deze dieren zo 

mogelijk tegen betaling van een koopprijs, en anders om niet, aan een derde in eigendom 

over te dragen. 

2. Dat op grond van het CITES-verdrag inzake handel in beschermde dieren en planten: 

voor de overdracht van CITES-beschermde dieren door de burgemeester (of een door de burge- 

meester gemachtigde) een EU-certificaat aangevraagd dient te worden. 

Gelet op het bepaalde in artikel 171, lid 2, van de Gemeentewet. 

  

besluit: 

I aan de manager van team Stadsbeheer mandaat te verlenen om de EU certificaten voor 

registratie en overdracht van binnen de gemeentegrenzen gevonden CITES dieren aan te 

vragen, in te vullen en te ondertekenen en om besluiten te nemen voor alle overige hiermee 

samenhangende rechtshandelingen; 
  

II  dat de gemandateerde bevoegd is het mandaat in ondermandaat aan anderen op te dragen; 
  

III  dat dit besluit per 1 oktober 2021 in werking treedt. 
  

Rijswijk, 27 september 2021 

De burgemeester van Rijswijk (wnd.), 

G.A.A. Verkerk 

Nr. 351207 

GEMEENTEBLAD 8 oktober 

2021 

Officiële uitgave van de gemeente Rijswijk 

Gemeenteblad 2021 nr. 351207 8 oktober 2021 1 


